
 

Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych ze 
środków EFS z programów regionalnych 

 

1. Na jakich zasadach ogłaszane są nabory: 

a. czy organizowane są nabory tzw. parasolowe w których wybrane podmioty z 

większym potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe? Czy jest w 

takich przypadkach wykorzystywany jest mechanizm grantowy? Na co może być 

przeznaczony grant? 

 

Mając na uwadze, że mniejsze organizacje pozarządowe mogą napotykać trudności w 

aplikowaniu o środki unijne oraz wnoszeniu wkładu własnego, postanowiono, że wsparcie 

NGO w województwie łódzkim będzie udzielane przez jeden podmiot. Zgodnie z kryterium 

wyboru projektów w ramach tego naboru, podmiot ten powinien posiadać co najmniej 

dwuletnie doświadczenie w ciągu ostatnich pięciu lat w zakresie wspierania organizacji 

pozarządowych. 

W niniejszym naborze nie zastosowano mechanizmu grantowego. Koszty realizacji wsparcia 

dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego opłaca wnioskodawca w ramach dostępnego 

w projekcie budżetu.  

 

b. Czy organizowane są nabory w których NGO aplikują o dofinasowanie jako 

samodzielni wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału? 

 

W województwie łódzkim nie zastosowano rozwiązania, w którym NGO-sy mogłyby 

aplikować samodzielnie o dofinansowanie projektów na wsparcie swojego potencjału. 

 

2. Ile naborów zostało przeprowadzonych i jakie były ich wyniki (jakie było zainteresowanie 

naborem, czy wykorzystano 100% alokacji na konkurs, ile umów podpisano etc.) 

 

NABORY DOTYCZĄCE BUDOWANIA POTENCJAŁU ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  

W ramach typu projektu „budowa zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego” 

przeprowadzono dwa nabory. 

Pierwszy nabór ogłoszono w grudniu 2023 r.  

W odpowiedzi na nabór złożono 3 wnioski o dofinansowanie.  

Nabór rozstrzygnięto w marcu 2024 r. – żaden z ocenianych projektów nie uzyskał oceny 

pozytywnej.  

 



 

W związku z tym nabór powtórzono w kwietniu 2024 r.  

W odpowiedzi na nabór złożono 5 wniosków o dofinansowanie.  

Do dofinansowania został wyłoniony jeden projektodawca, z którym podpisano umowę o 

dofinansowanie.  

Wykorzystano w pełni zaplanowaną alokację na nabór. 

Kolejny nabór na ten typ projektu planuje się w roku 2026. 

 

NABÓR DOTYCZĄCY BUDOWANIA POTENCJAŁU PARTNERÓW SPOŁECZNYCH 

Nabór na projekty dotyczące wsparcia potencjału partnerów społecznych został ogłoszony w 

marcu 2025 r. Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie byli wyłącznie 

partnerzy społeczni, którzy samodzielnie mogli ubiegać się o wsparcie.   

W odpowiedzi na nabór złożono 8 wniosków o dofinansowanie. Obecnie trwa ocena 

złożonych wniosków.  

Rozstrzygnięcie naboru przewidywane jest na lipiec/sierpień 2025 r. 

 

 

3. Jaki jest poziom dofinansowania? Czy pojawiają się zgłoszenia, że konieczność 

wniesienia wkładu władnego jest problemem w aplikowaniu o środki? Czy województwo 

udziela NGO wsparcia w postaci dodatkowego współfinansowania z budżetu 

województwa na pokrycie wkładu własnego zapewniając tym samym 100 % 

dofinansowania projektu? 

Od NGO korzystających z wsparcia w projekcie nie jest wymagane wniesienie wkładu 

własnego. 

Wkład własny w wysokości min. 5 % wymagany jest jedynie od beneficjenta realizującego 

projekt. 

Dotychczas nie zgłaszano problemów w zapewnieniu wkładu własnego w projektach. 

Województwo łódzkie nie udzielało wsparcia na pokrycie wkładu własnego.  

 

4. Czy organizacje/partnerzy zgłaszają problemy z aplikowaniem i mają trudności w tym 

zakresie? Jaka jest jakość składanych wniosków? 

 

Organizacje pozarządowe/ partnerzy społeczni nie zgłaszają problemów na etapie 

aplikowania o środki na realizację projektów.  

Jakość składanych wniosków jest zróżnicowana, jednak można zauważyć mniejsze 

doświadczenie tego typu podmiotów w przygotowywaniu wniosków o dofinansowanie. 

  



 

5. Czy województwo organizuje jakieś dodatkowe wsparcie szkoleniowo-doradcze dla 

organizacji/partnerów w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie? 

 

Po ogłoszeniu każdego naboru organizowane są spotkania informacyjne dla potencjalnych 

beneficjentów, podczas których przedstawiane są założenia naboru (np. kryteria, grupy 

docelowe, typy wsparcia, warunki kwalifikowalności wydatków) oraz sposób prawidłowego 

przygotowania wniosku.  

Jednocześnie umożliwiamy kontakt telefoniczny i mejlowy z komórką ogłaszającą nabór. 

Odpowiedzi na pytania wnioskodawców, prezentacje ze spotkań publikowane są na stronie 

internetowej WUP w Łodzi.  

 

6. Czy są planowane kolejne nabory i czy w takim przypadku planowane jest 

wprowadzanie zmian/uproszczeń  w odpowiedzi na ewentualnie zgłaszane przez 

wnioskodawców problemy? 

 

Planujemy powtórzenie naboru dla organizacji pozarządowych w 2026 r. Obecnie nie 

przewidujemy wprowadzania zmian w założeniach naboru. Jednak w przypadku zgłaszania  

trudności /problemów na etapie realizacji projektu, dopuszczamy możliwość 

przeformułowania warunków naboru.  

 


